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PROTOKOLLSANTECKNING
Ärende 25: Godkännande av planprogram för Vårby Udde

Socialdemokraterna välkomnar planprogrammet för Vårby Udde. När Huddinge 
växer är det viktigt att alla delar av kommunen känns levande, inbjudande och 
välbevarade. Den planerade strandpromenaden och upprustning av badet 
kommer att komma alla boende och besökare till del och öka tillgänglighet till 
Mälaren. Det är bra och ett viktigt steg på vägen för att det nya bostadsområdet 
ska bli en inkluderande del av kommundelen Vårby. Vi socialdemokrater anser 
vidare det viktigt att planera för olika upplåtelseformer och bostadstyper och att 
det erbjuds bostäder med rimliga boendekostnader.

I planprogrammet för Vårby Udde så planeras det för 2000 nya bostäder, det 
tycker vi är bra men vi ser samtidigt med oro på om inte tillräckligt med 
skolplatser, förskoleplatser och vårdboenden finns tillgängliga i tid. Behovet av 
nya skolor och skolplatser i Huddinge är stort. När Huddinge expanderar och 
invånarantalet växer är det viktigt att nödvändig samhällsservice finns att tillgå i 
hela kommunen. Samtidigt får inte behovet av att skyndsamt få till fler förskolor, 
skolor och vårdplatser leda till att kommunen tummar på viktiga 
kvalitetsaspekter så som exempelvis friytor. Barn och unga behöver mer rörelse 
och lek. Enligt Boverkets riktlinjer bör friytan för förskolebarn ligga på 40 m² per 
barn och för grundskolan 30 m² per barn. Att det i planprogrammet för Vårby 
Udde enbart planeras för 30 m² för förskolebarnen och 23 m² för 
grundskolebarnen är därför olyckligt. 

Socialdemokraterna vill också att alla skolor i Huddinge ska präglas av trygghet. 
Därför ser vi även utmaningar med området kring skolgården i form av både 
vatten och tungt trafikerade vägar. Här behöver kommunen med noggrannhet 
planera för en säker skolgård som utgör en god arbetsmiljö för både elever och 
lärare.

Överlag ska kommunen också vid planering för fristående aktörer, där 
kommunens rådighet är mindre, vara noga med att förutsättningarna är goda för 
att bedriva en verksamhet av hög kvalitet. Både för att kommunen aldrig kan 
tvinga en privat aktör att etablera sig eller stanna kvar på den av kommunen 
angivna marken, men också för att alla skolor, förskolor och vårdboenden i 
Huddinge ska hålla god kvalitet - oavsett driftsform. Det finns också en risk att en 
fristående skola inte per automatik säkerställer kommunens egna behov av 
skolplatser i Vårby Udde.



Vi anser att Huddinge ska vara en kommun som håller ihop och som har trygga, 
levande områden och säkra miljöer. Bra belysning, kommersiell och kommunal 
verksamhet, konst och utsmyckningar i den offentliga miljön och den estetiska 
utformningen bidrar till att öka den upplevda tryggheten. Det är viktigt att 
kommunen och övriga intressenter i nästa skede gör allt de kan för att skapa en 
bra boendemiljö, leva upp till hållbarhetsprogrammet och försöka minska buller 
och skadliga partiklar och öka möjligheten till solljus. 


